[image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02. 2026										 № 236
г. Железногорск

О подготовке и проведении культурно-массового мероприятия городского праздника «Масленица»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести культурно-массовое мероприятие городской праздник «Масленица»:
- 21 февраля 2026 года в поселке Подгорный в районе Дома культуры «Старт» - подразделения МБУК «Центр досуга», в районе Дома культуры «Юность» - подразделения МБУК «Центр досуга»;
- 22 февраля 2026 года в городе Железногорск на территории МАУК «Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова».
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению культурно-массового мероприятия городского праздника «Масленица» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО
г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск 					   Д.А. Герасимов
2

Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 11.02.2026  № 236

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и
проведению городского праздника
«Масленица»

	Грудинина Ю.А.
	- исполняющий обязанности заместителя Главы ЗАТО  г. Железногорск по социальным вопросам, председатель оргкомитета

	Хмелёва Ж.А.

Кривицкая А.А.

Парфёнова Е.В.

	- руководитель МКУ «Управление культуры», заместитель председателя оргкомитета
-  начальник Социального отдела Администрации ЗАТО г. Железногорск
- главный специалист по культуре Социального отдела Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

	1.
	Адмакина М.В.
	- директор МБУК «Дворец культуры»

	2.
	Анцифирова О.Ю.
	- руководитель МКУ «Управление поселковыми территориями ЗАТО Железногорск»

	3.
	Архипова И.С.
	- начальник Отдела общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск

	4.
	Грицкевич П.И.
	- начальник Госавтоинспекции Межмуниципального управления МВД России по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края (по согласованию)

	5.
	Дерышев В.В.
	- начальник ФГКУ «Специальное управления ФПС    № 2 МЧС России» (по согласованию)

	6.
	Дунина Т.М.

Журавко Е.В.
	- руководитель Управления экономики и планирования Администрации ЗАТО г. Железногорск
- исполняющий обязанности руководителя МКУ «Управление физической культуры и спорта»

	7.
	Зборовский С.С.
	- генеральный директор ООО «Комбинат благоустройства»

	8.
	Зайцева А.И.
	- директор  МАУК «Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова»

	9.
	Лифанов В.Г.

	- исполняющий обязанности руководителя МАУ КОСС

	10.
	Кузнецова Н.Ф.

	- руководитель ФБГУЗ КБ № 51 ФМБА России (по согласованию)

	11.
	Поливин А.С.
Токарев О.В.

	- директор МБУК «Центр досуга»
- директор МКУ «Управление имущественным комплексом»

	12.
	Фёдоров А.В.
	- руководитель Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск

	13.
	Шурпик Е.И.

	- начальник Межмуниципального управления МВД России по ЗАТО г. Железногорск Красноярского края (по согласованию)

image1.jpeg